PAGE
2

	BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN
***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Số:  2221 CV/TĐTN-TG

“V/v tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 71 năm Ngày cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh 02/9”
	Ninh Thuận, ngày 16  tháng 8 năm 2016

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.
Thực hiện công văn số 370-CV/TG, ngày 08/8/2016 của Ban Tuyên giáo tỉnh ủy về “Tuyên truyền kỷ niệm 71 năm Ngày cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh 02-9”; Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai một số nội dung sau:

1. Căn cứ vào tình hình thực tiễn, các đơn vị tổ chức hoạt động tuyên truyền sao cho phù hợp như: tuyên truyền, phổ biến, sinh hoạt, tọa đàm ôn truyền thống và ý nghĩa lịch sử của cuộc cách mạng tháng Tám 1945; những bài học kinh nghiệm về giành, giữ chính quyền cách mạng; những thành quả vĩ đại của Đảng và Nhân dân ta trong 71 năm xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, đặc biệt là những bài học trong hơn 30 năm đổi mới đất nước; những yêu cầu, nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn cách mạng mới.
 2. Tổ chức thăm hỏi, giúp đỡ các đối tượng chính sách, gia đình có hoàn cảnh khó khăn tại địa phương. Phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị chào mừng Ngày lễ kỷ niệm.
3. Chủ động tuyên truyền trực quan thông qua panô, áp phích, khẩu hiệu,… Chỉ đạo các cấp bộ Đoàn- Hội treo cờ Tổ quốc trong các Ngày lễ kỷ niệm (theo Thông báo của UBND tỉnh), tại các trụ sở cơ quan, đơn vị.
4. Khẩu hiệu tuyên truyền:
- Nhiệt liệt chào mừng 71 năm Ngày cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2016) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2016)!

- Đẩy mạnh toàn diện, đồng bộ công cuộc đổi mới, xây dựng thành công và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

- Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân Ninh Thuận ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2016!
- Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân Ninh Thuận quyết tâm đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung của công văn.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo TW Đoàn;
- TT. Tỉnh Đoàn;

- Lưu VT, Ban TG, đăng Web.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(đã ký)
Vũ Thị Thùy Trang

PAGE